

Số: 27 /KH-GD&ĐT

Gia Lâm, ngày 08 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 48
Vì hòa bình huyện Gia Lâm – năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số: 91/KH-UBND ngày 10/03/2023 của UBND huyện Gia Lâm về việc Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, Phát động và Chung kết giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 48 vì hòa bình năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm xây dựng kế hoạch tổ chức giải như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 48 vì hòa bình huyện Gia Lâm năm 2023, là một trong những hoạt động thể thao lớn, thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 69 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2023).

- Nhằm đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, tăng cường sức khỏe cho học sinh, sinh viên, cán bộ công nhân viên chức, lao động và chiến sỹ trong các lực lượng vũ trang huyện Gia Lâm, với chủ đề “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”.

2. Yêu cầu

- Qua tập luyện và thi đấu nhằm tuyển chọn những vận động viên (VĐV) xuất sắc, thành lập đội tuyển tham dự thi đấu chung kết của Huyện, tiến tới thi chung kết toàn Thành phố được tổ chức vào ngày Thứ bảy 30/9/2023 tại Hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 48 phải được tổ chức chặt chẽ, đúng Luật, Kế hoạch và Điều lệ; đảm bảo tuyệt đối an toàn, thiết thực, khoa học, hiệu quả.

II. NỘI DUNG - ĐỐI TƯỢNG DỰ GIẢI - THỜI GIAN TIẾN HÀNH

1. Nội dung

- Học sinh trung học cơ sở: Kiểm tra chạy phổ thông 100% học sinh lớp 8 và lớp 9 của tất cả các trường. Thời gian tiến hành từ 15/8/2023 đến 07/9/2023 tại trường.

- Cự ly kiểm tra và thời gian đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông:

+ **Nam: Chạy 500m, đạt 2 phút 30 giây trở xuống.**

+ **Nữ: Chạy 300m, đạt 1 phút 30 giây trở xuống.**



- Các trường thành lập đội tuyển tập huấn để thi đấu chung kết của Huyện. Số lượng VĐV gồm chính thức 03 nam + 03 nữ và mỗi đội 01 VĐV dự bị.

2. Đối tượng dự giải

- Được tham gia: Là học sinh lớp 8, lớp 9 các trường THCS.

- Các trường hợp không được tham dự giải: Là các VĐV đang hưởng chế độ đào tạo chuyên nghiệp của ngành TDTT Hà Nội và các tỉnh, thành, ngành; VĐV đã đạt: kiện tướng, cấp I chạy cự ly trung bình và dài từ năm 2021 trở lại đây; VĐV là học sinh, sinh viên chuyên ngành GDTC trong các trường ĐH, Cao đẳng sư phạm.

3. Đăng ký thời gian kiểm tra

Các trường nộp đăng ký lịch kiểm tra giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 48 (theo mẫu) qua địa chỉ Email nguyenvietthanh77.gl@gmail.com trước ngày 11/8/2023.

** Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm sẽ kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện của các đơn vị, trên cơ sở các trường đăng ký lịch kiểm tra.*

4. Cách thức kiểm tra

Kiểm tra theo từng đợt, số lượng từ 10 - 15 người/đợt, có trọng tài theo dõi thời gian để phân loại “Đạt và không đạt”. Kết thúc kiểm tra các trường lập biên bản gửi về Tổ Giáo dục Tiểu học Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm (Đ/c Việt Thành nhận) vào sáng ngày 07/9/2023.

5. Thi chung kết của huyện

- Cự ly thi chung kết: Đối với học sinh THCS: Nam = 1.750m, Nữ = 1.750m

- Thời gian - địa điểm thi chung kết:

Khai mạc 7h30' ngày 10/9/2023 (Chủ nhật) Dự kiến: Đường Thuận An, Thị trấn Trâu Quỳ, Gia Lâm, Hà Nội hoặc Khu đô thị Đặng Xá, Gia Lâm, Hà Nội (BTC sẽ có thông báo sau họp kỹ thuật).

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Các trường tự lo kinh phí tổ chức cấp trường và dự thi chung kết Huyện.

Căn cứ vào kế hoạch này, Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm yêu cầu các nhà trường triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc để giải thành công tốt đẹp. *Sgh*

Nơi nhận:

- Các trường THCS/để thực hiện;
- Lưu: VP, Tổ GDTH.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Nguyễn Hải Quân

